DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA

BEZERRA/MA

TERCEIROS

Volume: 11 - Número: 1015 de 15 de Abril de 2025

DATA: 15/04/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://saoraimundododocabezerra.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984843336

E-mail: secfinancassrdb@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Antônio Neto, 249 - CENTRO,  65.723-000

RESPONSÁVEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA

BEZERRA

Assinado eletronicamente por:
Antonio Jacinto de Melo Neto

CPF: ***.567.243-**
IP com n°: 10.0.0.180

www.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br/
diariooficial.php?id=29

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Antonio Jacinto de Melo Neto - CPF: ***.567.243-** - em
15/04/2025 14:53:37 - IP com n°: 10.0.0.180 - www.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br/diariooficial.php?id=29

aDOM 1/5www.saoraimundododocabezerra.ma.gov.brClicksign 29d7d11b-3501-4994-8714-4b59b9e41bfe

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1015/2025 - 15/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA/MA   |   TERCEIROS   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: /2025 - AVISOS DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA 002/2025 E 003/2025

EXTRATO TERMO ADITIVO: /2025 - EXTRATO TERMO ADITIVO: LOTE I A VIII

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Antonio Jacinto de Melo Neto - CPF: ***.567.243-** em 15/04/2025 14:53:37 - IP com n°: 10.0.0.180
Autenticação em: www.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br/diariooficial.php?id=29

2/5www.saoraimundododocabezerra.ma.gov.brClicksign 29d7d11b-3501-4994-8714-4b59b9e41bfe

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1015/2025 - 15/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA/MA   |   TERCEIROS   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA, com Sede na Rua Antônio Neto nº 249, Através da Secretaria de Obras,

torna público que fará realizar às 09:00 (nove) horas do dia 08 de Maio de 2025, a licitação na modalidade CONCORRENCIA, na forma Eletrônica, sob

regime de empreitada por preço global do tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste, OBJETO: Contratação de  empresa para execução dos serviços
de iluminação pública de interesse deste Município de São Raimundo do Doca Bezerra/ma., o Edital e seus anexos, poderá ser obtida no Portal Nacional

de Contratações Públicas – PNCP, e nos sítios https://comprasbr.com.br ou www.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br e podendo, em caso de

problemas nos sites acima, ser adquirido gratuitamente na sala da CPL, ou através do e-mail: cplsaordb@hotmail.com durante os dias úteis, das 08:00 às

12:00 horas maiores informações pelo E-mail: cplsaordb@hotmail.com ou no local. São Raimundo do Doca Bezerra – MA., Em 14 de Abril de 2025,
Alex Conceição da Luz, Secretário Municipal de Obras.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 003/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA, com Sede na Rua Antônio Neto nº 249, Através da Secretaria de Obras,

torna público que fará realizar às 09:00 (nove) horas do dia 09 de Maio de 2025, a licitação na modalidade CONCORRENCIA, na forma Eletrônica, sob
regime de empreitada

por preço global do tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste, OBJETO: Contratação de uma empresa para execução dos serviços de limpeza
pública neste Município de São Raimundo do Doca Bezerra/Ma., o Edital e seus anexos, poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações Públicas –

PNCP, e nos sítios https://comprasbr.com.br ou www.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br e podendo, em caso de problemas nos sites acima, ser

adquirido gratuitamente na sala da CPL, ou através do e-mail: cplsaordb@hotmail.com durante os dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas maiores

informações pelo E-mail: cplsaordb@hotmail.com ou no local. São Raimundo do Doca Bezerra – MA., Em 14 de Abril de 2025, Alex Conceição da
Luz, Secretário Municipal de Obras.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: QUINTO (5º) Termo Aditivo ao contrato Nº 0809001/2023, Processo Administrativo nº 150601TP/2023 Partes: Prefeitura Municipal de São

Raimundo do Doca Bezerra, CNPJ:  01.611.836/0001-95, e a Empresa CONSTRUTORA ROCHA EIRELLI CNPJ: 10.917.174/0001-77, OBJETO:

prorrogar o prazo do contrato de nº 0809001/2023,  permanecem inalteradas as demais clausulas do contrato BASE LEGAL:  Art. 57, II, da Lei Federal
nº 8.666/93,  tendo como objeto a Contratação de empresa para execução dos serviços de reforma e ampliação de prédios público da secretaria de
Educação deste município de São Raimundo do Doca Bezerra, - MA, Lote - I: E. M. IDALINA OLIVEIRA – POVOADO TRÊS LAGOAS – Valor Total
de R$ 216.363,40 (duzentos e dezesseis mil trezentos e sessenta e três reais e quarenta centavos). Objeto e justificativa do Aditamento: quantidade de 90

(noventa) dias corrido. Valor do aditivo: o mesmo valor do contrato inicialmente contratado. Vigência: a 06 de Dezembro de 2024 a 06 de Março de

2025. SIGNATÁRIOS: Sra. Gilcielma de Araújo Lima, Secretária Municipal de Educação, Contratante e o Sr Francimar Moura Rocha, pela contratada
data da assinatura 06 de Dezembro de 2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: QUINTO (5º) Termo Aditivo ao contrato Nº 0809002/2023, Processo Administrativo nº 150601TP/2023 Partes: Prefeitura Municipal de São

Raimundo do Doca Bezerra, CNPJ n° 01.611.836/0001-95, e a Empresa  CONTRUTORA UCHOA  CNPJ: N° 10.811.637/0001-11, OBJETO:

prorrogar o prazo do contrato de nº 0809002/2023,  permanecem inalteradas as demais clausulas do contrato BASE LEGAL:  Art. 57, II, da Lei Federal
nº 8.666/93,  tendo como objeto a Contratação de empresa para execução dos serviços de reforma e ampliação de prédios público da secretaria de
Educação deste município de São Raimundo do Doca Bezerra, - MA, Lote - II: E. M. JOSÉ SILVESTRE – POVOADO CENTRO DO AURELIANO –
Valor Total  R$ 236.186,03 (duzentos e trinta e seis mil, cento  e oitenta e seis reais e três centavos), objeto e justificativa do Aditamento: quantidade de

90 (noventa) dias corrido. Valor do aditivo: o mesmo valor do contrato inicialmente contratado, Vigência: 06 de Dezembro de 2024 a 06 de Março de

2025. SIGNATÁRIOS: Sra. Gilcielma de Araújo Lima, Secretária Municipal de Educação, pela Contratante e a Sra. Thayla Cristina Gomes da Rocha
Uchoa Galvão, pela contratada data da assinatura 06 de Dezembro de 2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: QUINTO (5º) Termo Aditivo ao contrato Nº 0809003/2023, Processo Administrativo nº 150601TP/2023 Partes: Prefeitura Municipal de São

Raimundo do Doca Bezerra, CNPJ: 01.611.836/0001-95, e a Empresa CONSTRUTORA ROCHA EIRELLI CNPJ: 10.917.174/0001-77, OBJETO:

prorrogar o prazo do contrato de nº 0809003/2023,  permanecem inalteradas as demais clausulas do contrato BASE LEGAL:  Art. 57, II, da Lei Federal
nº 8.666/93,  tendo como objeto a Contratação de empresa para execução dos serviços de reforma e ampliação de prédios público da secretaria de
Educação deste município de São Raimundo do Doca Bezerra, - MA, Lote - III: CRECHE PINGO DE GENTE –  Valor Total de R$ 159.950,03 (cento e
cinquenta e nove mil, novecentos e cinquenta e reais e três centavos).Objeto e justificativa do Aditamento: quantidade de 90 (noventa), dias corrido. Valor

do aditivo: o mesmo valor do contrato inicialmente contratado. Vigência: 06 de Dezembro de 2024 a 06 de Março de 2025. SIGNATÁRIOS: Sra.
Gilcielma de Araújo Lima, Secretária Municipal de Educação, Contratante e o Sr. Francimar Moura Rocha, pela contratada data da assinatura 06 de
Dezembro de 2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: QUINTO (5º) Termo Aditivo ao contrato Nº 0809004/2023, Processo Administrativo nº 150601TP/2023 Partes: Prefeitura Municipal de São

Raimundo do Doca Bezerra, CNPJ n° 01.611.836/0001-95, e a Empresa  CONTRUTORA UCHOA  CNPJ N° 10.811.637/0001-11,OBJETO:

prorrogar o prazo do contrato de nº 0809004/2023,  permanecem inalteradas as demais clausulas do contrato BASE LEGAL:  Art. 57, II, da Lei Federal
nº 8.666/93,  tendo como objeto a Contratação de empresa para execução dos serviços de reforma e ampliação de prédios público da secretaria de
Educação deste município de São Raimundo do Doca Bezerra, - MA, Lote - IV: E. M. PRINCESA ISABEL – POVOADO TRÊS RIOS – Valor Total de

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Antonio Jacinto de Melo Neto - CPF: ***.567.243-** em 15/04/2025 14:53:37 - IP com n°: 10.0.0.180
Autenticação em: www.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br/diariooficial.php?id=29

3/5www.saoraimundododocabezerra.ma.gov.brClicksign 29d7d11b-3501-4994-8714-4b59b9e41bfe

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1015/2025 - 15/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA/MA   |   TERCEIROS   |

R$ 156.696,54 (cento e cinquenta e seis mil, seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta e quatro centavos), objeto e justificativa do Aditamento:

quantidade de 90 (noventa) dias corrido. Valor do aditivo: o mesmo valor do contrato inicialmente contratado. Vigência:  06 de Dezembro de 2024 a 06

de Março de 2025. SIGNATÁRIOS: Sra. Gilcielma de Araújo Lima, Secretária Municipal de Educação, pela Contratante e a Sra. Thayla Cristina Gomes
da Rocha Uchoa Galvão, pela contratada data da assinatura 06 de Dezembro de 2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: QUINTO (5º) Termo Aditivo ao contrato Nº 0809005/2023, Processo Administrativo nº 150601TP/2023 Partes: Prefeitura Municipal de São

Raimundo do Doca Bezerra, CNPJ n° 01.611.836/0001-95, e a Empresa  CONTRUTORA UCHOA  CNPJ N° 10.811.637/0001-11,OBJETO:

prorrogar o prazo do contrato de nº 0809005/2023,  permanecem inalteradas as demais clausulas do contrato BASE LEGAL:  Art. 57, II, da Lei Federal
nº 8.666/93,  tendo como objeto a Contratação de empresa para execução dos serviços de reforma e ampliação de prédios público da secretaria de
Educação deste município de São Raimundo do Doca Bezerra, - MA., Lote - V: E. M. TEODORO FERNANDES – POVOADO CENTRO DO GRAÇA –
Valor  Total R$ 182.132,06 (cento e oitenta e dois mil, cento e trinta e dois reais e seis centavos), objeto e justificativa do Aditamento: quantidade de 90

(noventa) dias corrido. Valor do aditivo: o mesmo valor do contrato inicialmente contratado. Vigência: 06 de Dezembro de 2024 a 06 de Março de 2025.
SIGNATÁRIOS: Sra. Gilcielma de Araújo Lima, Secretária Municipal de Educação, pela Contratante e a Sra. Thayla Cristina Gomes da Rocha Uchoa
Galvão, pela contratada data da assinatura 06 de Setembro de 2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: QUINTO (5º) Termo Aditivo ao contrato Nº 0809006/2023, Processo Administrativo nº 150601TP/2023 Partes: Prefeitura Municipal de São

Raimundo do Doca Bezerra, CNPJ n° 01.611.836/0001-95, e a Empresa UCHOA ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 10.811.637/0001-11, OBJETO:

prorrogar o prazo do contrato de nº 0809007/2023,  permanecem inalteradas as demais clausulas do contrato BASE LEGAL:  Art. 57, II, da Lei Federal
nº 8.666/93,  tendo como objeto a Contratação de empresa para execução dos serviços de reforma e ampliação de prédios público da secretaria de
Educação deste município de São Raimundo do Doca Bezerra, - MA VI: E. M. JOSÉ RODRIGUES – POVOADO MONTE CASTELO – Valor Total R$
280.378,14 (duzentos e oitenta mil, trezentos e setenta e oito reais e quatorze centavos), Objeto e justificativa do Aditamento: quantidade de 90 (noventa)

dias corrido. Valor do aditivo: o mesmo valor do contrato inicialmente contratado. Vigência: 06 de Dezembro de 2024  a 06 de Março de 2025.
SIGNATÁRIOS: Sra. Gilcielma de Araújo Lima, Secretária Municipal de Educação, Contratante e a Sra. Thayla Cristina Gomes da Rocha Uchoa
Galvão,  pela contratada data da assinatura 06 de Dezembro de 2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: QUINTO (5º) Termo Aditivo ao contrato Nº 0809007/2023, Processo Administrativo nº 150601TP/2023, Partes: Prefeitura Municipal de São

Raimundo do Doca Bezerra, CNPJ n° 01.611.836/0001-95, e a Empresa CONSTRUTORA ROCHA EIRELLI CNPJ° 10.917.174/0001-77, OBJETO:

prorrogar o prazo do contrato de nº 0809007/2023,  permanecem inalteradas as demais clausulas do contrato BASE LEGAL:  Art. 57, II, da Lei Federal
nº 8.666/93,  tendo como objeto a Contratação de empresa para execução dos serviços de reforma e ampliação de prédios público da secretaria de
Educação deste município de São Raimundo do Doca Bezerra, - MA VII: E. M. PRESIDENTE DUTRA – POVOADO CENTRO DO CONRADO -
Valor R$ 116.372,00 (cento e dezesseis mil trezentos e setenta e dois reais), Objeto e justificativa do Aditamento: quantidade de 90 (noventa) dias

corrido. Valor Total do aditivo: o mesmo valor do contrato inicialmente contratado. Vigência: 06 de Dezembro de 2024 a 06 de Março de 2025.
SIGNATÁRIOS: Sra. Gilcielma de Araújo Lima, Secretária Municipal de Educação, contratante o Sr Francimar Moura Rocha, pela contratada data da
assinatura 06 de Dezembro de 2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: QUINTO (5º) Termo Aditivo ao contrato Nº 0809008/2023, Processo Administrativo nº 150601TP/2023 Partes: Prefeitura Municipal de São

Raimundo do Doca Bezerra, CNPJ n° 01.611.836/0001-95, e a Empresa CONSTRUTORA ROCHA EIRELLI CNPJ: 10.917.174/0001-77, OBJETO:

prorrogar o prazo do contrato de nº 0809008/2023,  permanecem inalteradas as demais clausulas do contrato BASE LEGAL:  Art. 57, II, da Lei Federal
nº 8.666/93,  tendo como objeto a Contratação de empresa para execução dos serviços de reforma e ampliação de prédios público da secretaria de
Educação deste município de São Raimundo do Doca Bezerra, -  LOTE VIII: E. M. NOSSA SENHORA DE FÁTIMA – POVOADO CENTRO DO
ADEZINHO – Valor Total de R$ 117.847,69 (centro e dezessete mil, oitocentos e quarenta e sete reais e sessenta e nove centavos).). Objeto e justificativa

do Aditamento: quantidade de 90 (noventa) dias corrido. Valor do aditivo: o mesmo valor do contrato inicialmente contratado. Vigência:  06 de

Dezembro de 2024 a 06 de Março de 2025. SIGNATÁRIOS: Sra. Gilcielma de Araújo Lima, Secretária Municipal de Educação pela Contratante e o Sr
Francimar Moura Rocha, pela contratada data da assinatura 06 de Dezembro de 2024.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Antonio Jacinto de Melo Neto - CPF: ***.567.243-** em 15/04/2025 14:53:37 - IP com n°: 10.0.0.180
Autenticação em: www.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br/diariooficial.php?id=29

4/5www.saoraimundododocabezerra.ma.gov.brClicksign 29d7d11b-3501-4994-8714-4b59b9e41bfe

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1015/2025 - 15/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA/MA   |   TERCEIROS   |

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Antonio Jacinto de Melo Neto - CPF: ***.567.243-** em 15/04/2025 14:53:37 - IP com n°: 10.0.0.180
Autenticação em: www.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br/diariooficial.php?id=29

5/5www.saoraimundododocabezerra.ma.gov.brClicksign 29d7d11b-3501-4994-8714-4b59b9e41bfe

		2025-04-15T14:54:55-0300

		2025-04-15T14:55:02-0300